• Acuerdo No. 003 del 15 de marzo de 2023 “Por medio de la cual se aprueba 

la REDUCCIÓN al presupuesto de Ingresos y Egresos de la vigencia fiscal 

2023 de la INSTITUCIÓN EDUCATIVA GILBERTO ECHEVERRI MEJÍA, del 

municipio de RIONEGRO, por valor de: UN MILLÓN TREINTA Y SIETE MIL 

DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS COP 1.037.291”:  

• Acuerdo No. 004 del 30 de mayo de 2023 “Por medio de la cual se aprueba 

el traslado presupuestal del presupuesto Egresos de la vigencia fiscal 2023, 

de la INSTITUCIÓN EDUCATIVA GILBERTO ECHEVERRI MEJÍA del 

municipio de RIONEGRO, por valor de:

[...]

PESOS COP 4.870.339”.  

• Acuerdo No. 008 del 30 de octubre de 2023 “Por medio del cual se aprueba 

la adición al presupuesto de Ingresos y Egresos de la INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA GILBERTO ECHEVERRI MEJÍA del municipio de RIONEGRO 

por valor de NOVECIENTOS CINCUENTA MIL VEINTISEIS PESOS COP 

950.026”.  

• Acuerdo No. 009 del 30 de octubre de 2023 “Por medio de la cual se aprueba 

el traslado dentro del presupuesto de Egresos de la vigencia fiscal 2023, de 

la INSTITUCIÓN EDUCATIVA GILBERTO ECHEVERRI MEJÍA del municipio 

de RIONEGRO por valor de CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE 

MIL PESOS COP 4.820.000”.  

Por lo anterior, entendiendo que el presupuesto inicial fue de COP 78.858.000,00 y 

que durante la vigencia 2023 se realizaron adiciones por valor de COP 18.820.229 

según los Acuerdos No. 002, 005, 006, 007 y 008 del Consejo Directivo, y una